conduta da CONTRATADA, dolo ou culpa e o disposto no parágrafo anterior e 

sopesados os princípios da proporcionalidade e razoabilidade, de acordo com a 
tabela constante do Anexo n. 2 a este Contrato.  

CLÁUSULA SEXTA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO 

O preço total do presente Contrato é de R$330.000,00 (trezentos e trinta 
mil reais), considerado o valor mensal de R$27.500,00 (vinte e sete mil e 
quinhentos reais) constante da proposta da CONTRATADA. 

Parágrafo primeiro – O pagamento dos serviços realizados à 
CONTRATANTE e por essa aceitos definitivamente será efetuado em parcelas 
mensais, não se admitindo o pagamento antecipado sob qualquer pretexto, por